БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

   САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

          муниципаль районЫНЫҢ
              ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

     АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ

                        ХАКИМИӘТЕ
452227,  Йомаш ауылы,  Совет урамы,10

     тел. (34796) 27-2-69, 27-2-24
	[image: image1.jpg]

	   Администрация

сельского поселения

ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан
452227, с.  Юмашево, ул.  Советская. 10

тел. (34796) 27-2-69, 27-2-24

ҠАРАР

                               №5                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20 январь 2023 й.
                                                                от  20 января  2023 г.

Об изъятии и передачи муниципального  имущества
       Руководствуясь статьями 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять с баланса сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан имущество, указанное в приложении №1, к настоящему постановлению, общей стоимостью 849 000,00 (восемьсот сорок девять тысяч) рублей 00 копеек по состоянию на 20 января  2023 года.
2. Имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления передать Муниципальному бюджетному учреждению Районный Дом культуры муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.
      3.   Передачу имущества оформить передаточным актом в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      Врип главы сельского поселения                                             И.Ф. Гарифуллина
Приложение №1 к постановлению

                                                                          Администрации сельского

                                                                       поселения Юмашевский

                                                                           сельсовет муниципального

                                                                                  района Чекмагушевский район

                                                                           Республики Башкортостан

                                                                         от «20» января 2023г. №5
Перечень имущества передаваемые МБУ РДК муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
	Наименование имущества
	Количество
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб

	Сапоги сценические
	14
	100 800,00
	100 800,00

	Марийский женский костюм
	8
	152 400,00
	152 400,00

	Туфли сценические
	10
	42 200,00
	42 200,00

	Чувашский женский костюм
	14
	264 600,00
	264 600,00

	Русско-татарский сценический костюм
	10
	289 000,00
	289 000,00

	Всего
	56
	849 000,00
	849 000,00